

**Lucrari de reparatia oncaperilor
la IMSP CS Falesti, orasul
Falesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 480 889,87 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.05.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	69,32	50,00	3 466,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	195,00	50,00	9 750,00
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	54,08	50,00	2 704,00
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	189,81	50,00	9 490,50
5.	7123011000200	Betonist	h-om	4,84	50,00	242,00
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	99,84	50,00	4 992,00
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	45,29	50,00	2 264,50
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	53,07	50,00	2 653,50
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	178,43	50,00	8 921,50
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	21,21	50,00	1 060,50
11.	7134050013250	Izolator	h-om	41,96	50,00	2 098,00
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	19,45	50,00	972,50
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	27,83	50,00	1 391,50
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,45	50,00	272,50
15.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	23,10	50,00	1 155,00
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	40,47	50,00	2 023,50
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	88,53	50,00	4 426,50
18.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	22,70	50,00	1 135,00
19.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,67	50,00	133,50
20.	7212030022700	Sudor	h-om	4,15	50,00	207,50
21.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,33	50,00	416,50
22.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	2,79	50,00	139,50
23.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,02	50,00	51,00
24.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	78,91	50,00	3 945,50
25.	7422010060100	Timplar	h-om	63,11	50,00	3 155,50
26.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,40	50,00	520,00
27.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	200,69	50,00	10 034,50
28.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,11	50,00	205,50
29.	9310060019930	Muncitor	h-om	79,20	50,00	3 960,00
		Total manopera				81 788,00

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,23	5,00	31,15
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00	2,00	0,00
3.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	5 000,00	0,00
4.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,99	45,00	89,55
5.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,02	15,00	0,30
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,93	48,00	92,64
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	26,84	1,00	26,84
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,31	35,00	10,85
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	26,84	1,00	26,84
10.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,13	55,00	7,15
11.	1019852	Vopsea	kg	0,94	75,00	70,50
12.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,02	350,00	7,00
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,45	350,00	2 257,50
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,07	350,00	24,50
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	31,35	1,00	31,35
16.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,71	65,00	46,15
17.	178	Bec LED 12W	buc	2,00	45,00	90,00
18.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b} = 44\text{MM}$ calit II	m3	0,05	1 000,00	50,00
19.	20101029069591	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,05	1 000,00	50,00
20.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 152,84	0,01	21,54
21.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,05	18 000,00	900,00
22.	2020132920527	Placi PAL grosime 22 mm	m2	38,01	110,00	4 181,10
23.	20201429254121	PFL dur de 6 mm	m3	0,03	1 000,00	30,00
24.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	59,59	1 350,00	80 446,50
25.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	4,50	300,00	1 350,00
26.	2320166200676	White spirit	kg	4,48	18,00	80,64
27.	2320166200729	Parchetin	l	1,26	5,00	6,30
28.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,84	22,00	18,48
29.	2413217300101	Clema de legatura	buc	14,69	1,00	14,69
30.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,92	12,00	23,04
31.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,53	45,00	428,85
32.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	43,71	18,00	786,78
33.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,03	65,00	1,95
34.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	3,86	35,00	135,10
35.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (VOPSEA REZISTENTA LA PRELUCRAREA CU DEZINFECTANTI)	kg	44,20	35,00	1 547,00
36.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,82	50,00	41,00
37.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,99	65,00	129,35
38.	2430126104976	Vopsea ignifuga "Pirex-Metal Plus" R 90*	kg	54,99	125,00	6 873,75
39.	24302261000001	Fuga	kg	38,47	18,00	692,46
40.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,13	45,00	5,85
41.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	42,60	27,00	1 150,20

42.	24302261010101 1	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	24,70	27,00	666,90
43.	2430226101026	Grund anticoroziv GF 021	kg	3,91	65,00	254,15
44.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,28	35,00	79,80
45.	2430226101600	Chit silionic	kg	3,33	35,00	116,55
46.	2430226109307	Diluant decapant	kg	29,77	18,00	535,86
47.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	10,38	12,00	124,56
48.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	7,98	3,00	23,94
49.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,16	25,00	4,00
50.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,00	25,00	150,00
51.	25211067183931	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi l=45mm	m	5,61	75,00	420,75
52.	25212167100001	Teava din polietilena sau polipropilena diametrul 25.0 mm	m	30,90	18,00	556,20
53.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,83	30,00	54,90
54.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	76,11	9,00	684,99
55.	26221024380001	Lavoar CU TUMBA	buc	3,09	1 750,00	5 407,50
56.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 109,59	2,05	4 324,65
57.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	3,00	2,05	6,15
58.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	47,08	3,00	141,24
59.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	235,01	2,00	470,02
60.	2653102100831	Amestec uscat	kg	858,01	2,50	2 145,03
61.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	126,77	12,00	1 521,24
62.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	103,34	175,00	18 084,50
63.	2664102100000	Mortar	m3	2,23	1 100,00	2 453,00
64.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,11	1,00	5,11
65.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	211,89	3,00	635,67
66.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	179,37	3,00	538,11
67.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	6,40	1,00	6,40
68.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	69,73	1,00	69,73
69.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	28,67	1,00	28,67
70.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,90	17,00	15,30
71.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	154,09	0,01	1,54
72.	27221031070011	Conductor de aluminiu sau cupru 16 MMP	m	148,42	0,01	1,49
73.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	1,80	35,00	63,00
74.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	29,06	175,00	5 085,50
75.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,15	25,00	103,75
76.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	16,10	3,00	48,30
77.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	415,30	19,00	7 890,70
78.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	2,00	75,00	150,00
79.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,15	18,00	2,70
80.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,46	18,00	8,28
81.	28221157000001 2	Radiator 1200 mm	buc	3,00	1 350,00	4 050,00

82.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,62	25,00	90,50
83.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,08	45,00	93,60
84.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	366,34	0,25	91,59
85.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	33,63	0,30	10,09
86.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	23,26	25,00	581,50
87.	2874136313300	Diblu din metal	buc	110,72	0,30	33,22
88.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,30	45,00	13,50
89.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,06	45,00	137,70
90.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,06	50,00	153,00
91.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,12	1,00	6,12
92.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	8,32	1,00	8,32
93.	28752741100011	Piesa de legatura fitinguri 25.0 mm	buc	32,00	25,00	800,00
94.	2875274119000	Cot racord olandez	buc	16,00	25,00	400,00
95.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	3,00	15,00	45,00
96.	2875274123510	Dop din fonta	buc	4,20	10,00	42,00
97.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	6,00	125,00	750,00
98.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	8,32	1,00	8,32
99.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	12,00	1,00	12,00
100.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	2,02	1,00	2,02
101.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,00	450,00	1 350,00
102.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	2,02	1,00	2,02
103.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	8,32	35,00	291,20
104.	4011106202741	Energie electrica	kw	56,17	3,00	168,51
105.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,04	7,00	63,28
106.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,00	7,00	0,00
107.	4100126202818	Apa	m3	5,38	7,00	37,66
108.	48	Corp de iluminat 600x600 LED	buc	6,00	550,00	3 300,00
109.	48177	Corp de iluminat NPP 03-60-010	buc	2,00	275,00	550,00
110.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,10	100,00	10,00
111.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,82	1,00	0,82
112.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,14	1,00	2,14
113.	5009061	Fisa de izolatie	buc	60,11	1,00	60,11
114.	5009062	Papuci de cablu	buc	134,20	1,00	134,20
115.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	22,00	1,00	22,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,14	1,00	0,14

116.						
117.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,50	1,00	0,50
118.	5009619	Ate de cusut	kg	0,02	25,00	0,50
119.	51	Cablu VVGng 3*2,5 mm	m	175,00	13,75	2 406,25
120.	52	Cablu VVGng 3*1,5mm	m	76,00	10,35	786,60
121.	53	Cablu VVGng 5*4mm	m	24,00	18,50	444,00
122.	54	Teava din polietilena GOFRA D=16mm	m	267,00	2,50	667,50
123.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,13	5,00	0,65
124.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,80	23,00	18,40
125.	56	Intrerupator simplu pentru montare ascunsa la doua directii 230V,10A	buc	4,00	55,00	220,00
126.	58	Priza 2P=E, pentru montare ascunsa pe perete, cu impamintarea, 250 V, 16A	buc	23,00	45,00	1 035,00
127.	59	Doza pentru prize si intrerupatoare	buc	27,00	5,00	135,00
128.	60	Doza de distributie	buc	12,00	15,00	180,00
129.	61	Lenta perforata 12.2*0.4mm*10m	buc	3,00	25,00	75,00
130.	62	Clema WAGO-3	buc	130,00	1,00	130,00
131.	63	Bara de conexiune FORK IP 63A	buc	3,00	100,00	300,00
132.	64	Diblu 6x60mm	buc	267,00	0,30	80,10
133.	65	Boiler 10l	buc	3,00	1 250,00	3 750,00
134.	66	Panou de distributie incorporat, cu 16module	buc	1,00	500,00	500,00
135.	66129	Panou de distributie incorporat, cu 12module	buc	2,00	500,00	1 000,00
136.	67	VD/3P/32A	buc	2,00	150,00	300,00
137.	67197	VD/2P/32A	buc	1,00	100,00	100,00
138.	68	BA47-29 B/IP/10A	buc	3,00	100,00	300,00
139.	69	BA47-29 B/IP/16A	buc	16,00	100,00	1 600,00
140.	70	Ventilator recuperare caldura	buc	2,00	5 000,00	10 000,00
141.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,68	1,00	22,68

		Total materiale de construcții				192 029,82
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,42	150,00	63,00
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,17	15,00	77,55
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,62	15,00	24,30
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,13	15,00	106,95
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,92	15,00	13,80
6.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,28	15,00	4,20
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,22	15,00	273,30
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,61	15,00	39,15
9.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	3,36	15,00	50,40
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,09	15,00	16,35
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,70	15,00	55,50
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,48	15,00	7,20
13.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	6,52	1,00	6,52
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,75	15,00	11,25
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,20	15,00	3,00
16.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,88	15,00	13,20
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,82	250,00	705,00
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,42	350,00	147,00
		Total utilaje de construcții				1 617,67

Total	Lei	400 741,5 6
TVA	20 %	80 148,31
Total		480 889,8 7

Total deviz:

**480 889,8
7**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)